εγκατεστημένα  στις  ακόλουθες  χώρες:

— κράτη  μέλη  της  ΕΕ,

— υποψήφιες  χώρες,  και

— χώρες  της  ΕΖΕΣ  και  του  ΕΟΧ.

3. Προϋπολογισμός  και  διάρκεια  του  σχεδίου

Το  συνολικό  ποσό  του  ετήσιου  διαθέσιμου  προϋπολογισμού  για  όλες  τις  έρευνες  είναι  της  τάξης  των  5 620 000  ευρώ 
(πέντε  εκατομμύρια  εξακόσιες  είκοσι  χιλιάδες  ευρώ).  Η  επιχορήγηση  της  ΕΕ  περιορίζεται  σε  μέγιστο  ποσοστό  συγχρημα
τοδότησης  50 %  των  επιλέξιμων  δαπανών  για  κάθε  έρευνα.  Η  Επιτροπή  διατηρεί  το  δικαίωμα  να  μη  χορηγήσει  όλα  τα 
διαθέσιμα  κονδύλια.

Οι  δικαιούχοι  πρόκειται  να  επιλεγούν  για  μέγιστη  περίοδο  6  ετών.